
Paraná , 29 de Agosto de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIII | Nº 3099 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        343 

GERSO FRANCISCO GUSSO 
Autoridade Competente  

Publicado por: 
Vanessa Macagnan 

Código Identificador:62F685A3 

 
MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° 214/2024 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO 

DE PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA EM ESTRADAS RURAIS 

VICINAIS NA COMUNIDADE DE LIHA ALTA, COM 

EXTENSÃO DE 750 METROS 

PARTES: Município de Três Barras do Paraná e D R 

CALCAMENTOS LTDA 

FUNDAMENTO: Lei Federal N° 14.133/21 e Concorrência 

Eletrônica a nº 13/2024 

VALOR: R$ 270.000,00 (Duzentos e setenta mil reais). 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato é de 12 (Doze) meses, 

podendo ser prorrogado. 

DATA DE ASSINATURA: 28 de agosto de 2024.  

Publicado por: 
Vanessa Macagnan 

Código Identificador:756EE0BE 

 
MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 

DECRETO Nº5977/2024 

 

DECRETO Nº5977/2024 

Data 28.08.2024 
  

Súmula. Concede Licença Maternidade a Servidora 

Efetiva Municipal e dá outras providências. 

  

GERSO FRANCISCO GUSSO, Prefeito Municipal de Três Barras 

do Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas por lei, considerando o contido no art. 61, da Lei Municipal 

2626/2024, 

  

DECRETA: 
  

Art. 1º. Fica concedida Licença Maternidade de 120 (cento vinte) 

dias, a servidora conforme abaixo descrita: 

  
Matricula  Nome  Cargo Período da Licença 

971-7/1 

e 

619-0/1 

Camila Cassia Scopel Chetco Professora 

28/08/2024 

a 

25/12/2024 

  

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

Gabinete do Prefeito Municipal de Três Barras do Paraná, em 28 de 

agosto de 2024 

  

GERSO FRANCISCO GUSSO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Marlice Cristina Mariano 

Código Identificador:30AA93AF 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNAS DO PARANÁ 

 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FINANÇAS E 

PLANEJAMENTO 

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 18/2024 – COM BASE 

NO ART. Nº 75, INCISO II DA LEI Nº14.133/2021 

 

Categoria: Dispensa de Licitação 

Conforme disposições do inciso II e do parágrafo 3º, ambos do 

artigo 75 da Lei nº 14.133/2021, devidamente regulamentado pelo 

Decreto Municipal nº 47 de 10 de fevereiro de 2023, o Município 

de Tunas do Paraná faz saber que está em andamento processo de 

contratação direta por dispensa de licitação, conforme segue: 

Objeto: Contratação de empresa para Capacitação para Rede de 

Proteção Criança e Adolescente e para o Conselho Tutelar no 

Sistema de Informação para Infância e Adolescência-SIPIA.  

Período de Apresentação de Propostas: das 08:00horas do dia 

30/08/2024 até às 08:00horas do dia 04/09/2024. 

Local para Inclusão das Propostas: Plataforma Banco do Brasil - 

www.licitacoes-e.com.br.  

Valor: R$ 6.000,00 - (Seis mil reais). 

Seguindo os ditames da Lei Federal nº 14.133/2021 o art. 75 inciso 

II da Lei n.º14.133/21 
Tunas do Paraná, 28 de agosto de 2024. 

  

MARCO ANTONIO BALDÃO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Wilson Ricardo Cordeiro 

Código Identificador:3EF0A2FC 

 
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FINANÇAS E 

PLANEJAMENTO 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2024 

 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
O MUNICÍPIO DE TUNAS DO PARANÁ, torna público, para o 

conhecimento dos interessados, que fará realizar LICITAÇÃO, na 

modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO, tipo “MENOR PREÇO 

POR LOTE, sob as seguintes condições: 

OBJETO: Aquisição de 1 (Um) ROÇADEIRA HIDRÁULICA 

ARTICULADA , conforme o anexo I - Termo de referência. 

PREÇO MÁXIMO: R$: 58.615.98 (Cinquenta e oito mil seiscentos e 

quinze reais com noventa e oito centavos). 

DATA LIMITE PARA ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS 

ELETRÔNICAS: 16/09/2024 às 08h00min horas 

DATA DA DISPUTA DE LANCES: 16/09/2024 às 08h30min 

O Edital e seus anexos estão disponíveis a partir do dia 28/09/2024 no 

portal da transparência: www.tunasdoparana.pr.gov.br, ou pelo e-mail: 

licitacao@tunasdoparana.pr.gov.br 

Tunas do Paraná, 28 de agosto de 2024. 

  

MARCO ANTONIO BALDÃO – 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Wilson Ricardo Cordeiro 

Código Identificador:11100D86 

 
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FINANÇAS E 

PLANEJAMENTO 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/2024 

 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
O MUNICÍPIO DE TUNAS DO PARANÁ, torna público, para o 

conhecimento dos interessados, que fará realizar LICITAÇÃO, na 

modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO, tipo “MENOR PREÇO 

POR LOTE, sob as seguintes condições: 

OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação: 

Prestação de Serviços de Pintura Asfáltica (Faixa de Sinalização 

Horizontal–Eixo e Borda, faixa de Pedestres e Lombadas), 

conforme especificações constantes do Anexo I do Edital. 

PREÇO MÁXIMO: R$ 132.030,00 (Cento e trinta e dois mil com 

trinta reais). 

DATA LIMITE PARA ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS 

ELETRÔNICAS: 16/09/2024 às 13 h00min horas 

DATA DA DISPUTA DE LANCES: 16/09/2024 às 13h30min 

O Edital e seus anexos estão disponíveis a partir do dia 30/08/2024 no 

portal da transparência: www.tunasdoparana.pr.gov.br, ou pelo e-mail: 

licitacao@tunasdoparana.pr.gov.br 

  

Tunas do Paraná, 28 de agosto de 2024. 

  

MARCO ANTONIO BALDÃO – 
Prefeito Municipal 

  


